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Świebodzin, 2022-10-24 
ZP.271.27.4.2022.MK 

 
 

   Wykonawcy 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.  

Budowa południowo – zachodniej obwodnicy miasta Świebodzin – ODCINEK I, w ramach zadania 
pn. „Budowa południowo – zachodniej obwodnicy miasta Świebodzin”. 

 
I. Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), Zamawiający przekazuje treść zapytań dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ) wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1: 
Pytania dotyczące SWZ rozdz. III ust. 3 i Wzór umowy §1 ust. 2 pkt 1  
 

1a) Czy Zamawiający potwierdza, iż jeśli po wykonaniu prac projektowych i spełnieniu przez Wykonawcę wszelkich 
warunków wymaganych dla uzyskania Pozwolenia na Budowę dla Robót, przedmiotowe Pozwolenie nie zostanie 
wydane z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada, Wykonawca będzie uprawniony do wystąpienia o pierwszą 
płatność oraz adekwatne przesunięcie terminu realizacji przedmiotu Umowy? 
 

1b) Czy możliwe jest projektowanie etapowe i uzyskiwanie etapowych pozwoleń na budowę – jeżeli tak, to czy  
po takich etapach możliwe będzie fakturowanie częściowe? 
 

Odpowiedź na pytanie 1: 
1a) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
1b) Zamawiający wyraża zgodę na etapowe uzyskiwanie pozwoleń na budowę jednakże nie będzie możliwe 
częściowe fakturowanie prac projektowych.  
 

Pytanie 2: 
Pytanie dotyczące Wzoru Umowy §4 ust. 5 oraz §13 ust. 5 
Czy Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, 
uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej? 
 

Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z par. 13 ust. 5 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do usuwania wad 
przedmiotu umowy w terminie 14 dni od daty zgłoszenia. Jednakże zgodnie z zapisami par. 13 ust. 6 wzoru umowy 
jeżeli usunięcie wady z przyczyn technicznych / technologicznych nie będzie możliwe Zamawiający wyznaczy termin 
dłuższy technicznie / technologicznie uzasadniony uzgodniony przez Strony. 
  
Pytanie 3: 
Pytania dotyczące Wzoru Umowy §15 ust. 6 
 

3a) Czy Zamawiający potwierdza, iż dokumenty podwykonawców o zapłacie ich wynagrodzenia w całości mają 
dotyczyć płatności wymagalnych?, 
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3b) czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów podwykonawców o zapłacie ich wynagrodzenia  
w całości, pomiędzy datą wystawienia faktury końcowej przez Wykonawcę, a datą dokonania płatności przez 
Zamawiającego? 
 

3c) czy Zamawiający akceptuje przedkładanie dowodów zapłaty podwykonawcom przez Wykonawcę? 
 

Odpowiedź na pytanie 3: 
3a) Zamawiający potwierdza powyższe. 
3b) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
3c) Zamawiający nie akceptuje powyższego.  
 

Pytanie 4: 
Pytanie dotyczące Wzoru Umowy §15 ust. 13 
Czy Zamawiający potwierdza wstrzymanie do wysokości równowartości kwot niezapłaconego wymagalnego 
wynagrodzenia podwykonawców? 
 

Odpowiedź na pytanie 4: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 5: 
Pytania dotyczące Wzoru Umowy §16 i §17 
 

5a) W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór częściowy – proponuje się 7 dni? 
 

5b) W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór końcowy – proponuje się 14 dni? 
 

Odpowiedź na pytanie 5: 
5a) Zamawiający podtrzymuje zapisy par. 16 wzoru umowy,  
5b) Zamawiający podtrzymuje zapisy par. 17 wzoru umowy. 
 

Pytanie 6: 
Pytanie dotyczące Wzoru Umowy §19 ust. 1 pkt 3 i 4 
Czy Zamawiający akceptuje ustelenie kary na poziomie nie wyższym niż 10%? 
 

Odpowiedź na pytanie 6: 
Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji. 
 

Pytanie 7: 
Pytanie dotyczące Wzoru Umowy §21 ust. 1 pkt 9 
Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie: odstąpienie od Umowy, jeżeli zostanie wydany nakaz zajęcia majątku 
Wykonawcy w stopniu uniemożliwiającym realizację Umowy? 
 

Odpowiedź na pytanie 7: 
Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji. 
 

Pytanie 8: 
Czy słupy i sieci teletechniczne zlokalizowane w rejonie projektowanego ronda w ulicy Sobieskiego podlegają 
przebudowie? 
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Odpowiedź na pytanie 8: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z wydanym uzgodnieniem ORANGE S.A., istniejąca napowietrzna sieć 
telekomunikacyjna w rejonie proj. ronda w ul. Sobieskiego nie stanowi kolizji i nie wymaga przebudowy. 
 

Pytanie 9: 
Czy sieć wodociągowa zlokalizowana w rejonie projektowanego ronda w ulicy Sobieskiego uwidoczniona na mapach 
geodezyjnych podlega przebudowie w ilości jednej nitki, czy dwóch ? 
 

Odpowiedź na pytanie 9: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z wydanymi warunkami ZWKiUK w Świebodzinie, przebudowie podlega tylko jedna 
nitka sieci wodociągowej Wo100, co zostało wykazane na planie sytuacyjnym w PFU i w przedmiarze robót. Druga 
nitka zaznaczona na mapie zasadniczej, zgodnie z uzyskaną informacją jest błędnie naniesiona i wymaga korekty  
na mapie do celów projektowych. 
 

Pytanie 10: 
Czy sieć gazowa zlokalizowana w rejonie projektowanego ronda w ulicy Sobieskiego podlega przebudowie, jeśli tak 
proszę o podanie zakresu przebudowy? 
 

Odpowiedź na pytanie 10: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z wydanym uzgodnieniem PSG Sp. z o.o. i EWE Energia Sp. z o.o., w rejonie proj. 
ronda w ul. Sobieskiego nie występuje sieć gazowa. 
 

Pytanie 11: 
Czy wszystkie cztery linie energetyczne nN oraz sN zlokalizowane w rejonie projektowanego ronda w ulicy 
Sobieskiego podlegają przebudowie? Jeśli nie, to proszę o wskazanie linii energetycznej wymagającej przebudowy. 
 

Odpowiedź na pytanie 11: 
Zamawiający informuje, że istniejące linie elektroenergetyczne niskiego napięcia ( sieć oświetleniowa Gminy )  
i średniego napięcia ( ENEA Operator Sp. z o.o. ), przebiegające w rejonie proj. ronda w ul. Sobieskiego i podlegające 
przebudowie zostały wykazane na planie sytuacyjnym w PFU i w przedmiarze robót. 
 

Pytanie 12: 
Czy napowietrzna linia energetyczna WN110kV przecinająca projektowaną drogę w w rejonie km 0+752,4 podlega 
przebudowie. Czy trzeba będzie zastosować jakiekolwiek izolatory dla zabezpieczenia linii ? 
 

Odpowiedź na pytanie 12: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z wydanym uzgodnieniem istniejąca linia WN110kV nie podlega przebudowie. 
Konieczność zastosowania izolatorów nie została w nim określona. W załączniku do uzgodnienia wykazano 
zachowanie wymaganych odległości skrajni pionowej i poziomej od przewodu WN110kV. 
 

Pytanie 13: 
Ze względu na fakt, iż przetarg został ogłoszony ze skróconym terminem składania ofert, jednak w toku weryfikacji 
dokumentacji, wciąż pojawiają się wątpliwości, uniemożliwiające złożenie rzetelnej oferty, Wykonawca zwraca się  
z wnioskiem o zmianę terminu złożenia oferty z 26.10.2022 r., na 09.11.2022 r. 
 

Odpowiedź na pytanie 13: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na przedłużenie terminu na składanie ofert. Nowy termin składania ofert 
wyznaczony został na 28 października 2022 roku do godziny 10:00. 
 
 



 
  

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

4 
 

Pytanie 14: 
Prosimy o potwierdzenie, że planowany chodnik ma mieć szerokość zgodną z nowymi przepisami techniczno – 
budowlanymi dotyczącymi dróg publicznych. 
 

Odpowiedź na pytanie 14: 
Zamawiający informuje, że szerokość chodnika należy przyjąć zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno – 
budowlanymi dotyczącymi dróg publicznych. 
 

Pytanie 15: 
Prosimy o potwierdzenie, że planowana ścieżka rowerowa ma mieć szerokość zgodną z nowymi przepisami 
techniczno – budowlanymi dotyczącymi dróg publicznych. 
 

Odpowiedź na pytanie 15: 
Zamawiający informuje, że szerokość dwukierunkowej drogi dla rowerów należy przyjąć zgodnie z obowiązującymi 
przepisami techniczno – budowlanymi dotyczącymi dróg publicznych. 
 

Pytanie 16: 
Kosztorys ofertowy drogowy poz. 35 Odtworzenie ujawnionego lub zniszczonego w pasie drogowym drenażu. Prosimy 
o przekazanie mapy istniejącej sieci drenarskiej. 
 

Odpowiedź na pytanie 16: 
Zamawiający informuje, że nie posiada takiej mapy. Projektowana droga przebiega przez pola uprawne, co może 
wiązać się z występowaniem drenażu.  
 

Pytanie 17: 
Kosztorys ofertowy drogowy poz. 47 Pojedyncze powierzchniowe utrwalenie emulsją asfaltową i grysem 2/5 mm – 
wnosimy o przekazanie specyfikacji D05.03.09 
 

Odpowiedź na pytanie 17: 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 8 pt. „PFU i STWiOR” poprzez dodanie STWiOR D-05.03.09. 
 

Pytanie 18: 
Kosztorys ofertowy drogowy poz. 47 Pojedyncze powierzchniowe utrwalenie emulsją asfaltową i grysem 2/5 mm – 
wnosimy o potwierdzenie, że powierzchniowe utrwalenie emulsja nie dotyczy pobocza jezdni dodatkowych  
z kruszywa. 
 

Odpowiedź na pytanie 18: 
Zamawiający potwierdza, że pozycja ta nie dotyczy pobocza jezdni dodatkowych z kruszywa. 
 

Pytanie 19: 
PFU cz. Opisowa pkt 2.2.9 4) „Sposób montażu oznakowania pionowego w obrębie tarcz skrzyżowań dostosować  
do możliwości przeprowadzania pojazdów nienormatywnych (gniazda szybkiego montażu)”. Wnosimy o jednoznaczne 
określenie zakresu objętego przez Zamawiającego pojęciem „obręb tarcz skrzyżowań”. 
 

Odpowiedź na pytanie 19: 
Zamawiający informuje, że pojęcie obrębu tarczy skrzyżowania dotyczy trójkątnych wysp dzielących na dojeździe  
do ronda oraz wyspy centralnej ronda. 
 
 
 



 
  

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

5 
 

Pytanie 20: 
Załącznik nr 7 Wzór Umowy §10.1 „Uwaga: W przypadku większej ilości działek przewidzianych do podziału 
rozliczenie nastąpi wg cen wskazanych w tabeli. Zamawiający zastrzega sobie pomniejszenie proporcjonalnie 
wynagrodzenia w przypadku mniejszej ilości działek do podziału.” W tabeli wyszczególniono Ilość = 15działek. Prosimy 
o potwierdzenie, że zapis umieszczony pod tabelą dotyczy ilości działek przeznaczonych do podziału. 
 

Odpowiedź na pytanie 20: 
Zamawiający potwierdza ilość działek przeznaczonych do podziału z zaznaczeniem, że „W przypadku większej ilości 
działek przewidzianych do podziału rozliczenie nastąpi wg cen wskazanych w tabeli. Zamawiający zastrzega sobie 
pomniejszenie proporcjonalnie wynagrodzenia w przypadku mniejszej ilości działek do podziału.”. 
 

Pytanie 21: 
Prosimy o załączenie brakującego załącznika nr 9 do SWZ Tabela Elementów Rozliczeniowych. 
 

Odpowiedź na pytanie 21: 
Zamawiający informuje, że załącznik nr 9 „Tabela Elementów Rozliczeniowych” stanowi załącznik do SWZ. 
 

Pytanie 22: 
Projekt Umowy, § 9 ust. 4: „4. Termin zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy 
przewidziany w umowie o podwykonawstwo, o której mowa w ust. 2, nie może być dłuższy niż 14 dni od dnia 
doręczenia Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku potwierdzających 
wykonanie zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej.” Mając  
na uwadze powyższy zapis, prosimy o wydłużenie terminu płatności do 30 dni, zgodnie z ustawą PZP. 
 

Odpowiedź na pytanie 22: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie 23: 
Projekt Umowy, §13 ust.1: „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji (….) i rękojmi za wady robót na okres 
przekraczający gwarancję o 6 miesięcy (…)” Prosimy o wyjaśnienie, w oparciu o jakie przepisy Zamawiający wymaga 
od Wykonawcy dłuższej o6 miesięcy rękojmi za wady niż gwarancja jakości? Prosimy o zrównanie rękojmi  
z gwarancją. 
 

Odpowiedź na pytanie 23: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zrównanie terminów rękojmi z gwarancją. 
 

Pytanie 24: 
Projekt Umowy, §19 ust.4, zgodnie z którym Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania 
uzupełniającego, przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej 
szkody. Prosimy o regulacje tego prawa również dla Wykonawcy. 
 

Odpowiedź na pytanie 24: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 

Pytanie 25: 
Projekt Umowy, §20 ust.1 dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Prosimy o modyfikację wskazanego 
postanowienia w taki sposób, aby zabezpieczenie w wysokości 30% wniesionego zabezpieczenia było zwalniane po 
upływie okresu gwarancji. 
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Odpowiedź na pytanie 25: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 

Pytanie 26: 
Projekt Umowy, §21 ust.1 pkt.6): prosimy o wyjaśnienie i przykłady przypadków i okoliczności, uzasadniających 
odstąpienie od umowy przez Zamawiającego w oparciu o to postanowienie umowy. 
 

Odpowiedź na pytanie 26: 
Zamawiający nie rozszerza zapisu umowy i podtrzymuje zapis we wzorze umowy. 
 

Pytanie 27: 
W nawiązaniu do zapisów pkt 1.6.1, ppkt 19 Programu Funkcjonalno- Użytkowego- część opisowa, mianowicie: 
„Wprowadzenie oznakowania kierunkowego na drogach uwzględniającego realizację Przedmiotu Umowy w tym 
również poza liniami rozgraniczającymi. Na wszystkich drogach w obszarze wpływu nowoprojektowanej obwodnicy 
wprowadzić (zmienić) oznakowanie kierunkowe, treści znaków dostosowując do układu sieci drogowej  
po wybudowaniu inwestycji.” wnosimy o uściślenie zakresu zmian, jakich trzeba będzie dokonać w istniejącej stałej 
organizacji ruchu na przyległych obszarach oraz jednocześnie o jednoznaczne wskazanie tych obszarów. 
 

Odpowiedź na pytanie 27: 
Zamawiający informuje, że obszar ten dotyczy dojazdu do rond i samych rond na początku i na końcu opracowania 
oraz obejmuje treść tablic kierunku i miejscowości na wszystkich wlotach istniejącego i projektowanego ronda. 
 

Pytanie 28: 
Wnosimy o dopuszczenie zmiany montażu radaru ze słupa aluminiowego na słup stalowy prosty. Prośbę 
argumentujemy faktem, iż ww. urządzenie jest jednostronne i może zostać umiejscowione po prawej stronie drogi, bez 
konieczności instalowania go na wysięgniku. 
 

Odpowiedź na pytanie 28: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 

Pytanie 29: 
Wnosimy o wskazanie sposobu montażu tablic typu E. 
 

Odpowiedź na pytanie 29: 
Zamawiający informuje, że konstrukcje wsporcze zapewniające stabilność tablic typu E należy dobrać odpowiednio  
do ich wielkości. 
 

Pytanie 30: 
Wnosimy o przesłanie rysunków poglądowych barierki typu U12-a oraz wymagań dotyczących jej montażu. 
 

Odpowiedź na pytanie 30: 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 8 pt. „PFU i STWiOR” poprzez dodanie rysunku poglądowego barierki typu  
U12-a. 
 

Pytanie 31: 
Wnosimy o potwierdzenie przebiegu sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej biegnącej przez środek skrzyżowania. 
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Odpowiedź na pytanie 31: 
Zamawiający informuje, że na załącznikach graficznych wskazano przebieg kolidujących odcinków sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej. Szczegółowe rozwiązania projektowe oraz przebieg proj. sieci należy przyjąć na etapie 
opracowania Projektu Budowlanego. 
 
 

Pytanie 32: 
Czy w przedmiarze z zakresu Kanalizacji Sanitarnej pozycja 2.4. „Wykonanie rury osłonowej stalowej 406,4x8,8mm 
wraz z montażem manszet i płóz” podana ilość zawiera zapas rury zgodnie z zapisem Opisu Branży Sanitarnej  
punkt 1. Zakres branży sanitarnej „Rury osłonowe powinny być dłuższe o 5m od obrysu planowanych rond.”. 
 

Odpowiedź na pytanie 32: 
Zamawiający informuje, że podana ilość nie określa zapasu rury. Zakres PFU określa długość odcinka kolidującej sieci 
sanitarnej. Szczegółowe rozwiązania projektowe należy przyjąć na etapie opracowania Projektu Budowlanego. 
 
 

Pytanie 33: 
W nawiązaniu do zapisu Opisu Branży Drogowej punkt 6. Odwodnienie drogi – wykaz przepustów „dwa przepusty  
z rur spiralnie karbowanych HDPE o średnicy min. 800 mm, połączone wzajemnie z rowami przydrożnymi dwoma 
studzienkami wpadowymi o średnicy min. 1500 mm z osadnikiem i kratą” oraz oznaczenia na rysunkach wnosimy  
o potwierdzenie wykonania studni wpadowych o średnicy 1500 mm w ilości sztuk 5 w związku z brakiem 
wyszczególnienia ich w przedmiarze. 
 

Odpowiedź na pytanie 33: 
Zamawiający informuje, że studnie wpadowe o średnicy 1500 mm w ilości sztuk 5 zostały wyszczególnione  
w przedmiarze branży drogowej poz. 34. 
 
 

Pytanie 34: 
Wnosimy o wskazanie lokalizacji wykonania prac z zakresu branży drogowej pozycja 47 „Pojedyncze powierzchniowe 
utrwalenie emulsją asfaltową i grysem 2/5 mm”. 
 

Odpowiedź na pytanie 34: 
Zamawiający informuje, że nawierzchnia gr. 12 cm z kruszywa niezwiązanego 0/31,5 mm (drogi dojazdowe, place  
do zawracania ) z powierzchniowym utrwaleniem emulsją asfaltową i grysem: 2245 m2. 
 
 

Pytanie 35: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 08.11.2022r., gdyż podwykonawcy  
do których zwróciliśmy się o oferty cenowe potrzebują więcej czasu na przeanalizowanie PFU i innych załączników 
dodanych do przetargu. 
 

Odpowiedź na pytanie 35: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na przedłużenie terminu na składanie ofert. Nowy termin składania ofert 
wyznaczony został na 28 października 2022 roku do godziny 10:00. 
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II. Na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) poprzez: 

 

1. Zmianę pkt 1 w ROZDZIALE XIV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 
który otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 26.11.2022 r.,  
przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 
 

2. Zmianę pkt 1 w ROZDZIALE XVII. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ), który otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca składa ofertę do dnia 28.10.2022 r. do godz. 10:00 według Załącznika nr 1 do SWZ wraz 
z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami za pośrednictwem platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/673597.” 

 

3. Zmianę pkt 1 w ROZDZIALE XVIII. TERMIN OTWARCIA OFERT Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 
który otrzymuje brzmienie: 
„1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia  
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. 28.10.2022 r. o godz. 10:30.” 

 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ, które należy uwzględnić przy przygotowywaniu oferty. 
 
W załączeniu: 
 STWiOR D-05.03.09 
 Barierki typu U-12a 
 
 

   z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza 

 
        Anna Fabiś 


